CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 029/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 13h30min. (treze horas e trinta minutos), do dia

12 de Dezembro de 2023.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.231/2023 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações nº 102 até 108/2023;

04 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 020/2023, de autoria do ver. Gustavo. (Concede o título de

Cidadão Ibirubense ao Sr. Leonel José Lupatini);

05 – Leitura do Parecer nº 22.055 do Tribunal de Conta, referente ao Processo de Contas dos

Administradores do Executivo referente ao exercício de 2020;

06 – Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 014/2023. (Acresce dispositivos à Lei Complementar

Municipal nº 003/2002, que dispõe sobre a implantação do Plano de Carreira, estabelece o quadro de cargos,

subsídios e funções públicas do Município e dá outras providências.);

07 – Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 015/2023. (Altera e acresce dispositivos à Lei

Complementar nº 211/2022, que dispõe sobre a concessão de auxílio alimentação aos servidores do Poder

Executivo Municipal);

08 – Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 016/2023. (Altera dispositivo da Lei Complementar

Municipal nº 003, de 2002, do município de Ibirubá-RS, para acrescentar atribuições ao cargo de Agente de

Fiscalização);

09 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 043/2023. (Altera dispositivo da Lei Municipal nº 2.993, de

09/12/2021);

10 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Resolução nº 001/2023. (Altera o caput do art. 2º da

Resolução nº 003, de 02 de maio de 2018);

11 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 12 de Dezembro de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.